
 

Diário Oficial Eletrônico 
Ano XI - Edição Nº 2.384-COMPLEMENTAR = - | Aquidauana - MS | quarta-feira, 8 de maio de 2024 - 2 Páginas 

Lei Ordinária nº 2.307/2013  www.aquidauana.ms.gov.br 

 

 
Prefeito - Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
Vice-Prefeito - Joaquim Passos Da Silva Neto 
Procurador Geral - Heber Seba Queiroz 
Controlador Geral - Edson Benicá 
Secretária Municipal de Administração – Marluce Martins Garcia Luglio 
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Rurais – Marcio de Barros Albuquerque 
Secretário Municipal de Meio Ambiente - Wanderley Dos Santos Mariano 
Secretária Municipal de Produção -Cipriano Mendes da Costa 

Secretária Municipal de Assistência Social - Rosemary Bruno Bossay Cândia 

Secretária Municipal de Saúde e Saneamento - Patricia Patussi Nascimento Panachuki  
Secretária Municipal de Educação - Luzia Eliete Flores Louveira da Cunha  
Secretário Municipal de Finanças - Ernandes Peixoto de Miranda 
Secretaria Municipal de Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas - Ronaldo Ângelo De Almeida 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo - Aline Bezerra da Costa Miranda 
Diretor da Agência de Comunicação - Rosileny Ribeiro Leite  

Diretor da Fundação do Desporto - Wellington Moresco 
Diretor Executivo do Procon - Teodoro Nepomuceno Neto 
Diretor Presidente do AquidauaPrev - Gilson Sebastião Menezes 
Diretor Departamento de Trânsito – Flavio Gomes da Silva Filho 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  
Aquidauana - MS 

Telefone: (67) 3240-1450 
E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br 

www.aquidauana.ms.gov.br  

   

 

SUMÁRIO

SUMÁRIO ....................................................................................... 1 

PODER EXECUTIVO ...................................................................... 1 

EDITAIS ..................................................................................... 1 

PORTARIAS ............................................................................... 2 

 

PODER EXECUTIVO 

EDITAIS 

 
 
 
EDITAL 009/2024 - CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS /2023 PARA POSSE 

O Prefeito Municipal de Aquidauana, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos aprovados no Concurso Público de Provas e 
Títulos/2023, considerados APTOS e que apresentaram todos os documentos exigidos para o cargo, para a posse, de acordo com a relação 
abaixo munidos dos documentos pessoais.  

Dia 10/05/2024 SEXTA-FEIRA - Às 10:30h - Local: Secretaria Municipal de Administração/Prefeitura Municipal de Aquidauana – Rua Luís da 
Costa Gomes 711 – Bairro Cidade Nova – Aquidauana MS. 

1 RODRIGO DUARTE ARGUELHO GAMARRA AGENTE DE ENDEMIAS 

2 TAYNARA DA SILVA MORAES AGENTE DE ENDEMIAS 

3 MARIO NELSON DA SILVA LEMOS AGENTE DE ENDEMIAS 

13 JAITON MENDES PONESTASIO - COTA N e I AGENTE DE ENDEMIAS 

5 JACSON FALCAO SERRA AGENTE DE ENDEMIAS 

6 LETICIA SOUZA DA SILVA AGENTE DE ENDEMIAS 

15 EDMIR SOARES DE AMORIM - COTA N E I AGENTE DE ENDEMIAS 

 

Aquidauana/MS, 08 de maio de 2024. 

Marluce Martins Garcia Luglio 
Secretária Municipal de Administração 

Odilon Ferraz Alves Ribeiro  
 Prefeito Municipal 

mailto:publicacao@aquidauana.ms.gov.br
http://www.aquidauana.ms.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano XI • Edição Nº 2.384• quarta-feira, 8 de maio de 2024 

Pág. 2 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

PORTARIAS 

PORTARIA N.º 837/2024 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições legais, com 
fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal,  

R E S O L V E: 

Revogar a Portaria nº 687, de 16/04/2024, em relação aos servidores abaixo - relacionados, em conformidade com a CI nº 07/2024 da Escola de 
Governo, de 07 de maio de 2024: 

NOME CARGO MOTIVO 

Sodré Borges 
Batista 

Agente Administrativo - Área Rural Deixou de atender ao item 15.6, alíneas “a”, 
“b” e “d” do Edital 001/2023. 

Lucas Pereira da 
Silva Santos  

Assistente Pedagógico Deixou de atender ao item 15.6, alíneas “b” 
e “d” do Edital 001/2023. 

Aparecida Socorro 
Biazoto 

Auxiliar de Saúde Bucal - Área Rural Deixou de atender ao item 15.6, alíneas “a”, 
“b” e “d” do Edital 001/2023. 

Josiele Izabrald de 
Souza 

Fiscal de Obras e Posturas Deixou de atender ao item 15.6, alíneas “a”, 
“b” e “d” do Edital 001/2023. 

Wagner Silva 
Gonçalves 

Orientador Social Deixou de atender ao item 15.8 do Edital 
001/2023. 

Jeniffer Karoline de 
Oliveira Rodrigues 

Professora de 1º ao 5º do Ensino 
Fundamental - área urbana 

Deixou de atender ao item 15.6, alíneas “a”, 
“b” e “d” do Edital 001/2023. 

Esmael Custodio Professor Educação 1º ao 5º - Língua 
Materna Terena - Aldeia Lagoinha 

Deixou de atender ao item 1.8 e 1.8.1 do 
Edital 001/2023. 

Vitor de Souza 
Fernandes 

Psicólogo Deixou de atender ao item 15.6, alíneas “a”, 
“b” e “d” do Edital 001/2023. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 07 de maio de 2024. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 


		2024-05-08T15:21:09-0400
	RENATA MOURA DA SILVA:03228589170




